
eg•d 
Smlouva o spolupráci při hodnocení projektů soutěže E. ON Energy Globe 2022 

č. 010-S/22 
uzavřená podle § 17 46 odst. 2 občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb.) 

Smluvní strany: 

E.ON Energie, a.s. 
Se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, české Budějovice 7, 370 01 české Budějovice 
IČO: 26078201 
DIČ: CZ26078201 
Zapsaná u Krajského soudu v českých Budějovicích, v oddílu B, vložce 1390 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 000027-9426110267/0100 
zastoupená na základě plné moci společností: 

EG.O, a.s. 
Se sídlem: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 28085400 . 
DIČ: CZ28085400 
Zapsaná u Krajského soudu v Brně v oddílu B, vložce 8477 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 27-9426120297/0100 
Zastoupená 

, manažerem Nákupu lndirect & Customer Solutions a 
, vedoucím Nákupu lndirect & Customer Solutions 

( dále jen „objednatel") 

a 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 11 O 00 
zastoupená: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČO: 604 57 856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. , č. ú: 123-246450247/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR · 
(dále jen „SSČ") 

(SSČ a objednatel dále společně jen „smluvní strany") 

se dohodly na uzavření smlouvy v tomto znění : 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. SSČ se touto smlouvou zavazuje, že zajistí pro objednatele hodnocení projektů soutěže 
E.ON Energy Glebe 2022 (dále jen „EEG"), kterou objednatel pořádá, a to způsobem a 
v rozsahu uvedeném v čl. li této smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit za to SSČ 
smluvní odměnu a další finanční plnění dle čl. Ill této smlouvy. 

2. Ocenění v soutěži EEG patří mezi nejuznávanější ocenění v oblasti životního prostředí v 
české republice. Soutěž EEG vyznamenává energeticky úsporné projekty, které šetří 
energii, přírodu, využívají obnovitelné zdroje a celkově přispívají k ochraně životního 
prostředí. SSČ prohlašuje, že je řádně obeznámena a jsou jí zcela jasná pravidla soutěže 
EEG. Smluvní strany se dohodly, že finální vyhodnocení projektů bude SSČ ukončeno 
nejpozději do 30. 4. 2022. 



Čl. li 
Povinnosti smluvních stran 

1. SSČ se zavazuje provést hodnocení projektů určených objednatelem. Jde o projekty 
přihlášené do soutěže EEG, kterou pořádá objednatel. Hodnocení projektů zahrnuje tyto 
dílčí činnosti, které se SSČ zavazuje na základě této smlouvy provést pro objednatele: 

a) sestavení hodnotící komise dle požadavků objednatele uvedených v této smlouvě ; 
b) uzavření smluv s jednotlivými členy hodnotící komise (  

 ; 

2. SSČ sestaví hodnotící komisi ze 4 odborníků pracujících v rámci jednotlivých ústavů 
Akademie věd ČR, tak případně z externích odborníků vybraných SSČ nebo 
doporučených objednatelem, jejichž profesní odbornost odpovídá tematickému zaměření 
soutěže (dále jen „hodnotící komise"). 

3. Při sestavování hodnotící komise zohlední SSČ potřeby a požadavky objednatele tak, aby 
vybraní členové byli schopni fundovaně hodnotit projekty z různých odborných oblastí a 
také byli k dispozici pro plánované akce, kterými jsou jednání hodnotící komise, tisková 
konference a slavnostní vyhlášení vítězů soutěže EEG. Termíny konání těchto akcí sdělí 
objednatel SSČ s dostatečným předstihem, a to vždy alespoň 30 dní před konáním dané 
akce. 

4. Složení hodnotící komise podléhá konečnému schválení objednatelem. Návrh na JeJ1 
složení předá SSČ objednateli před zahájením hodnocení projektů. Objednatel schválí její 
složení nejpozději do pěti pracovních dnů od obdržení uvedeného návrhu. 

5. Objednatel si vyhrazuje možnost požadovat doplňující informace týkající se odbornosti 
navrhovaných členů či jiné relevantní doplňující informace. V případě, kdy si objednatel 
tyto doplňující informace vyžádá, je rozhodným termínem pro výpočet lhůty pro schválení 
složení hodnotící komise dle předchozího odstavce den, kdy SSČ požadované informace 
objednateli dodá. 

6. Objednatel může SSČ navrhnout vlastní externí odborníky pro zařazení mezi členy 
hodnotící komise; SSČ má možnost je odmítnout, ale pouze v případě, že k tomu má 
vážné důvody, jakými jsou např. skutečnost, že odbornost objednatelem navrhovaného 
člena komise již zajišťuje jiný člen komise apod. V ostatních případech SSČ navrženého 
člena či členy hodnotící komise ze strany objednatele přijme. 

7. Smluvní vztahy s jednotlivými hodnotiteli (členy hodnotící komise) si upravuje a zajišťuje 
SSČ vlastními silami s přihlédnutím k tomu, aby s nimi byly smluvně ošetřeny všechny 
požadavky objednatele týkající se hodnocení projektů. Objednatel si vyhrazuje možnost 
do připravovaných smluv s hodnotiteli předem nahlédnout a vznést k nim případné 
připomínky. Objednatel přitom bere na vědomí a souhlasí, že SSČ uzavře s některými 
hodnotiteli Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

8. Objednatel oznámí SSČ termín konání zasedání hodnotící komise alespoň 30 dní předem. 
SSČ sdělí tento termín všem hodnotitelům (členům hodnotící komise) bez zbytečného 
odkladu. Pokud se některý z hodnotitelů jednání hodnotící komise osobně nezúčastní, ani 
za sebe neposkytne odpovídající odbornou náhradu, může objednatel při výpočtu odměny 
postupovat dle čl. Ill odst. 2. této smlouvy. 

9. Kromě účasti hodnotitelů na zasedání hodnotící komise dle předchozího odstavce upraví 
SSČ smluvně s jednotlivými hodnotiteli rovněž jejich povinnost předem ohodnotit projekty 
v databázi projektů v elektronické podobě administrátorského rozhraní webu 
energyglobe.cz (dále jen „databáze"). 

2 



1 O. SSČ se rovněž zavazuje, že v rámci smluvních ujednání s jednotlivými hodnotiteli bude 
ošetřena jejich povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti o hodnocených projektech 
v rozsahu, ve kterém je touto smlouvou k mlčenlivosti zavázána SSČ. 

11. Po schválení členů hodnotící komise objednatelem dle odst. 4. tohoto článku zajistí 
objednatel bez zbytečného odkladu přístup do databáze projektů každému členovi 
hodnotící komise. V databázi budou mít hodnotitelé přístup k informacím o všech 
přihlášených projektech a ke kompletním popisům projektů, které byly vybrány 
z jednotlivých kategorií k dalšímu hodnocení. Zároveň budou hodnotitelé přihlášené 
projekty v této databázi hodnotit, a to ještě před termínem jednání hodnotící komise. Jde 
pouze o bodové hodnocení, které slouží jako podklad pro bližší projednání těchto projektů 
na jednání hodnotící komise. 

12. Objednatel se zavazuje, že na provedení hodnocení v databázi projektů poskytne 
hodnotitelům alespoň 5 pracovních dnů. 

13. Objednatel si vyhrazuje možnost komuni~ovat se členy hodnotící komise přímo, pokud to 
pro daný případ bude účelné - např. sdělení přístupových údajů do databáze projektů 
jednotlivým členům, řešení souvisejících dotazů či problémů, zajištění doplňujících 
informací o projektech, budou-li je hodnotitelé vyžadovat, doplnění či oprava popisů 
projektů předaných hodnotitelem přímo objednateli apod. V takovém případě se SSČ 
zavazuje poskytnout objednateli součinnost, pokud o ni objednatel požádá. Objednatel je 
povinen SSČ informovat o veškeré komunikaci mezi ním a hodnotitelem ve věci hodnocení 
projektů a SSČ sdělovat veškeré výtky a nedostatky, které se týkají činnosti hodnotitelů. 

14. SSČ bere na vědomí, že vzhledem k plnění, které poskytuje dle této smlouvy, a charakteru 
soutěže EEG, o jejímž průběhu, hodnocení projektů i slavnostním vyhlášení vítězů jsou 
šířeny informace široké veřejnosti, bude nezbytné, aby objednatel komunikoval směrem 
k veřejnosti skutečnost, že hodnocení projektů soutěže EEG zajišťuje SSČ, a s komunikací 
tohoto sdělení široké veřejnosti souhlasí. 

15. Smluvní strany sjednávají limit pojištění z provozní činnosti SSČ ve výši 20.000.000,- Kč. 
SSČ pojištěním odpovědnosti v této výši disponuje. Objednatel prohlašuje, že pojištění 
v této výši pro krytí rizik vyplývajících z této smlouvy považuje za dostatečné . 

16. Pro případ, že jsou výstupy (včetně popisů projektů) jednotlivých hodnotitelů vytvořené v 
rámci soutěže EEG autorskými díly ve smyslu zák. č. 121/2000.Sb. (dále jen „výstup" nebo 
dílo") uděluje SSČ objednateli bezplatně výhradní právo k užití těchto výstupů, přičemž 
objednatel je oprávněn ke všem způsobům užití těchto výstupů, v územně a množstevně 
neomezeném rozsahu, na dobu trvání majetkových práv k autorskému dílu. Objednatel 
však není oprávněn dílo jakkoliv měnit či upravovat spojovat s jiným dílem, či zařadit do 
díla souborného. Objednatel při prezentaci díla na veřejnosti či publikaci na webových 
stránkách soutěže EEG a E. ON ČR (www.eon.cz) vždy uvede jméno autora díla a 
skutečnost, že vzniklo ve spolupráci se Střediskem společných činností AV ČR, v. v. i. Toto 
oprávnění poskytuje SSČ Objednateli bezplatně a Objednatel nemá povinnost oprávnění 
využít. SSČ odpovídá Objednateli za právní bezvadnost práv nabytých na základě této 
Smlouvy k výstupům hodnotitelů, tj. za to, že užitím výstupů dle této Smlouvy nemůže dojít 
k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob, ani k jinému porušení právních předpisů, 
a že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány. Výše uvedené je SSČ 
povinna Objednateli na jeho žádost prokázat. Smluvní strany se výslovně dohodly, že SSČ 
rovněž odpovídá Objednateli za případnou újmu, a to i nemajetkovou, vzniklou v souvislosti 
s uplatněním práv třetích osob. SSČ dále uděluje Objednateli právo poskytnout oprávnění 
k užívání výstupů zcela nebo zčásti třetím osobám (podlicencovat), a dále právo k užití 
výstupů nebo jejich část na třetí osoby postoupit, k čemuž SSČ dává tímto výslovný 
souhlas. 

3 



Čl. Ill 
Finanční plnění 

1. Objednatel se zavazuje uhradit SSČ za plnění poskytnuté dle této smlouvy odměnu ve výši 
20 000 Kč za jednoho hodnotitele. Odměna zahrnuje mj. také veškeré náklady za práci 
hodnotitele v souvislosti s hodnocením projektů v on-line databázi projektů a online účast 
hodnotitele na jednání hodnotící komise, a to včetně souvisejících nákladů např. na 
související administrativu apod. 

2. Výši uvedené odměny pro jednoho člena hodnotící komise může objednatel snížit až o 
50 % v případě, že příslušný hodnotitel projekty sice ohodnotí v on-line databázi projektů, 
ale nezúčastní se jednání hodnotící komise ani za sebe neposkytne odpovídající odbornou 
náhradu. 

3. Objednatel se dále nad rámec odměny dohodnuté v odst. 1. tohoto článku (a případně 
snížené dle odst. 2. tohoto článku) zavazuje uhradit SSČ administrativní náklady související 
se zajištěním plnění v souladu s touto smlouvou, tzn. zejména náklady na vyhledávání, 
kontaktování a smluvní zajištění jednotlivých hodnotitelů, jakožto i další související 
administrativní náklady. Výše těchto administrativních nákladů je stanovena paušální 
částkou 50 000 Kč. 

4. K částkám podle odstavců 1. až 3. tohoto článku bude připočtena daň z přidané hodnoty 
ve výši podle platných předpisů. Odměny dle čl. Ill odst. 1. i administrativní náklady dle čl. 
Ill odst. 3. této smlouvy uhradí objednatel SSČ na základě vystaveného daňového dokladu 
-faktury - v souladu se zákonem číslo 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále jen „zákon o DPH"). Fakturu vystaví SSČ bez zbytečného odkladu po termínu, 
kdy se uskuteční jednání hodnotící komise. 

5. Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Daňový doklad 
bude mít veškeré náležitosti dle zákona o DPH. Fakturu zašle SSČ na adresu: E.ON 
Energie Faktury, P.O. BOX 01, Sazečská 9, 225 01 Praha nebo emailem na adresu: 

. V kopii bude faktura také zaslána na kontaktní osobu 
objednatele. 

6. SSČ, která je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje, že 
povinnosti plynoucí jí ze zákona o DPH, bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že 
nebude úmyslně vystavovat objednatele riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň 
dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla 
objednateli ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým SSČ na základě této smlouvy 
vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si objednatel 
právo uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně SSČ 
postupem podle § 109a téhož zákona. SSČ bude o tuto daň snížena úhrada. Aplikací výše 
uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za SSČ. Uplatnění tohoto 
postupu úhrady daně se objednatel zavazuje SSČ neprodleně písemně oznámit. 

7. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury podle odst. 6. tohoto článku bude 
objednatel povinen uhradit SSČ zákonný úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 
Sb. Úrok z prodlení je splatný do 5 pracovních dnů od doručení výzvy objednateli. 

Čl.IV 
Kontaktní informace 

Pro zajištění účinné spolupráce a plnění jednotlivých ustanovení této smlouvy obě smluvní 
strany určily kontaktní osoby, které budou mít dostatečné kompetence zajistit plnění této 
smlouvy: 

4 



Jméno e-mail Telefon 
Za SSČ    

 
Za    
objednatele  

Výslovně se však sjednává, že nevyplývá-li to výslovně z této smlouvy, z jiných skutečností 
nebo dokladů, nejsou výše uvedené kontaktní osoby oprávněné měnit tuto smlouvu. 

Čl. v 
Další ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou navzájem informovat o všech skutečnostech, které 
jsou podstatné pro naplnění účelu této smlouvy, a to i v případech , kdy bude 
pravděpodobné, že by mohly vzniknout takové skutečnosti, které plnění této smlouvy dané 
smluvní straně ztíží či znemožní, a že si poskytnou maximální možnou součinnost k tomu, 
aby účel této smlouvy mohl být naplněn . 

2. Od této smlouvy lze odstoupit v případě, že příslušná smluvní strana poruší některou 
povinnost sjednanou v čl. li této smlouvy a přes písemnou výzvu druhé smluvní strany 
nezjedná nápravu. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a odstoupení je 
účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Bude-li 
smlouva předčasně ukončena, náleží SSČ finanční plnění pouze za plnění do té doby 
skutečně a řádně poskytnutá, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Smluvní strany se dohodly, že poruší-li jakákoliv ze smluvních stran svou povinnost 
vyplývající pro ni z této smlouvy, je povinna nahradit druhé smluvní straně vzniklé újmy na 
jmění (škody). Totéž platí i v případech, kdy daná újma bude způsobena osobami, které 
daná strana použila pro plnění této smlouvy. V tomto případě bude druhé straně nahrazena 
způsobená újma jako v případě, kdy by ji daná smluvní strana způsobila sama. 

4. SSČ se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se týkají 
organizačních záležitostí soutěže EEG ve vztahu ke třetím osobám, s výjimkou informací, 
které je nutno sdělit třetím osobám za účelem splnění povinností SSČ dle této smlouvy. 
Toto se vztahuje rovněž na veškeré informace o hodnocených projektech. 

5. Povinnost mlčenlivosti dle předchozího odstavce se vztahuje rovněž na osoby, které SSČ 
pověřila plněním této smlouvy, tzn. zejména na členy hodnotící komise. 

6. Poruší-li SSČ či jakákoli osoba, kterou SSČ pověřila plněním této smlouvy, svou výše 
uvedenou povinnost mlčenlivosti, je objednatel oprávněn požadovat po SSČ uhrazení 
smluvní pokuty v maximální výši 50.000,-- Kč. Právo na náhradu újmy v plné výši zůstává 
ujednáním smluvní pokuty nedotčeno. 

Čl. VI 
Ochrana osobních údajů 

1. Objednatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje kontaktních osob a hodnotitelů 
v rozsahu identifikační a kontaktní údaje a záznamy vzájemné komunikace pouze pro 
účely splnění této smlouvy. Právním základem pro tato zpracování jsou splnění smlouvy a 
oprávněný zájem. Objednatel má v tomto vztahu postavení správce. 

2. SSČ se zavazuje zpracovávat osobní údaje kontaktních osob a hodnotitelů v rozsahu 
identifikační a kontaktní údaje a záznamy vzájemné komunikace pouze pro účely splnění 
této smlouvy. Právním základem pro tato zpracování jsou splnění smlouvy a oprávněný 
zájem. SSČ má v tomto vztahu postavení správce. 

5 



3. Objednatel se zavazuje informovat kontaktní osobu Objednatele uvedenou v článku I\ 
této Smlouvy o zpracování jejích identifikačních a kontaktních údajů a záznamů vzájemn 
komunikace se SSČ na základě splnění smlouvy a oprávněného zájmu. 

4. SSČ se zavazuje informovat hodnotitele a kontaktní osobu SSČ uvedenou v článku IV. 
této Smlouvy o zpracování jejich identifikačních a kontaktních údajů a záznamů vzájemné 
komunikace s Objednatelem na základě splnění smlouvy a oprávněného zájmu. 

5. Subjekty údajů mají souvislosti se zpracováním svých osobních údajů právo na přístup k 
osobním údajům, právo na jejich opravu a výmaz, právo na omezení zpracování a právo 
podat námitku proti zpracování. Smluvní strany zpracovávají osobní údaje po dobu trvání 
této smlouvy a dále do doby uplynutí promlčecí doby práv vzniklých z případného porušení 
této smlouvy či protiprávního jednání druhé smluvní strany nebo kontaktních osob. 

Čl. VII 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 
v registru smluv. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31 . 7. 2022. Smluvní strany 
se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru 
smluv), se zavazuje SSČ. O uveřejnění smlouvy bude SSČ neprodleně informovat 
objednatele. 

2. Práva a závazky z této smlouvy přecházejí v plném rozsahu na právní nástupce obou 
smluvních stran. 

3. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 
odsouhlasenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem 
jednání smluvních stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek této smlouvy. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na 
důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

VČ k . h B dV' . . h d )J. .l/ . .LQ22. es yc u eJov1c1c ne ............. ............. . 

..... .. . 

Manažer Nákupu lndirect & Customer Solutions 
EG.O, a.s. 

Vedoucí Nákupu lndirect & Customer Solutions 
EG.O, a.s. 

 
 

 
  

6 

V Praze dne „2.'f„'1. ... ?:t?,;,.,:, .. 

Ing. Tomáš Wencel, MBA 
ředitel 
Středisko společných činností 
AVČR, v. v. i. 




